Elive

Hiihnerfrikassee im Glas

Nettogewicht: 400g

Produktbeschreibung: Unser Hiihnerfrikassee {iberzeugt mit zartem,
saftig gekochtem Hiihnerfleisch in einer fein abgestimmten, cremigen Sauce.
Die Basis bildet ein aromatischer Hithnerfond aus Wasser und
Hahnchenfleisch, der dem Gericht seinen herzhaften, traditionellen
Geschmack verleiht.

Die Kombination aus frischer Sahne und Schmand sorgt fiir eine besonders
vollmundige, samtige Konsistenz, wihrend ausgewiahlte Gewlirze dem
Frikassee eine angenehm leichte, ausgewogene Note verleihen. Knackige
Mohren und zarte Erbsen bringen Farbe und Frische ins Gericht und runden
das Geschmackserlebnis perfekt ab.

Verfeinert mit einer dezenten Wiirze aus Worcester Sauce und Senf entsteht
ein harmonisches Zusammenspiel aus milden, herzhaften und leicht
sduerlichen Aromen.

Zutaten: Hiihnerfond (Wasser, Hahnchenfleisch), 37% gekochtes Hiithnerfleisch,
SAHNE (SAHNE, modifizierte Stirke, Stabilisator (Carrageen)), Margarine
(pflanzliche Fette (Kokos, Sonnenblumen, ganz gehértet), pflanzliche

Ole (Sonnenblumen, Raps), Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsduren), Lecithine, Salz, natiirliches Aroma, Antioxidationsmittel
(Vitamin E), Sduerungsmittel (Citronensdure), Farbstoff (Carotin)), WEIZENMEHL,
Mohren, Erbsen, SCHMAND (SAUERRAHM, modifizierte Stérke,
Verdickungsmittel (Speisegelatine, Carrageen, Guarkernmehl)), Salz,

Worcester Sauce (Wasser, Tomatenmark, Branntweinessig, Zucker, Salz,
Apfelwein, Farbstoff (Zuckercouleur), SENF (Wasser, SENFSCHROTT,
Branntweinessig, Salz, Zucker), Maisstirke, Gewiirze), Zitronensaft, Gewlirze.

Allergenhinweise: Sahne, Schmand (Milch), Weizen, Senf.

Durchschn. Nahrwerte je 100g

Brennwert: 628 kJ / 150 kcal
Fett: 93¢

davon gesattigte Fettsauren: 5149
Kohlenhydrate: 45¢g

davon Zucker: 109
Proteine 11949
Salz: 0,8¢g

Produkt kiihl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schiitzen.
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